Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

337Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 23 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVIII

11A 8AIXA GRANDE
~ .......

id:0047CEFC373EA997

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: {86) 3296.0120
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI

EXTRA TO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMlNJSTRATIVO Nº Ol.03912021. CARTA CONVITE Nº 003/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: m.t. 23, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/93. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O PROCEDIMENTO DE SANITIZAÇÃO E

DETETIZAÇÂO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS NA ZONA URBANA E RUl{AL DO

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GR.ANDE-J>I. VENCEDORA: MO~

SERVIÇOS(CNPJNº 23.944.224/000 l -57). VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 169.800,00

(cento e sessenta nove mil, e oitocentos reais). DATA HOMOLOGAÇÃO E AD.JUDICAÇÃO:

18/06/2021.

Publique-se.

IIR,,_,;, cli:i- (1,,.,,.L.") :~~.\----__
\. ~ada Conceiçii~;bdes Teixeira
Frefeita de São Miguel da Baixa Grande

ld:10EF1 0A099B6A994

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE S ÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01 .612.623/0001-88

DA BAIXA GRANDE Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
-e--·-...... CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI

PROCEDIMENTO: Crn1a Convite n• 003/202 1.

VENCEDOR: MOURA SERVIÇOS (CNPJ Nº 23.944.224/0001-57)

ASSUNTO: Homologação e Adjudi cação da Carta Convite nº 003/202 1.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O PROCEDIMENTO OE SANTI1ZAÇÃO

E DETETIZAÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS NA WNA URBANA E RURAL DO

MUNICÍPIO DE SÃO MJGUEL DA BAIXA GRANDE.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Convite nº 003/2021

A Prefeita do Municipio de São Miguel da Baixa Grande, no uso de suas attibuiÇÕes
legais:

C onsiderando a necessidade de execução das atividades increntes a esla prefeitura, dentre
elas a. conservação e eslruturoção das vias deste município;

Considera.ndo vtsta a necessidade de execução do serviço para o funcionamento do
Município;

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade Coovite nº
003/2021 , fora regulado por edital previamente analisado e aprovado pela Procuradoria do
Município, em obediência ao disposto no art. 38, Parágrafo único, da Lei nº 8.666/93;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o prmc1p10
constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando
a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades
recursais;

Considerando o parecer do Procurador do Município que aprovou todo o proccdi1ncnto
realizado pela Central de Licitações Municipal;

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe e
ADJUDICAR cm favor da MOURA SERVIÇOS (CNPJ Nº 23.944.224/0001-57) seu objeto, no
valor total de R$ 169.800,00 (cento e sessenta nove mil e oitocentos reajsl-

Por fim , encaminham-se estes autos para a Central de LicitaÇÕes Municipal para a elaboração e
celebração do contrato.

São Migu. e l da Baix)1.prande - PI. \ 8 de jwi.ho de 2021.
-r,R · c~_J:íww.'fu) ~ ~

. )1~ da Conceição Mendes Teixeira
'prefeita de São Miguel da Baixa Grande- PI

id:10EF10A099B6A99C

Estado do Piaui
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE
CNPJ: 01 .612.623/0001-88

DAIIAl><AGAAHDE Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120
-e....,_,._ CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande Pi

EXTRATO D E CONTRA TO

PROCEDIMENTO ADMTNISTRATIVO Nº 01.03 912021. CARTA C ONVITE N" 00312021.

CONTRATO N" 003.21.06/2021 - CC Nº 003/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 23 , INCISO 11, DA LEI N" 8.666/93 . OBJETO :

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O PROCEDIMENTO DE SANIT!ZAÇÃO E

DETETIZAÇÃO NOS PREDJOS PUBLICOS NA ZONA URBANA E RURAL DO

M UNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. inscrito no CNPJ

sob nº 0J .612.623/0001-88. CONTRATADA: MOURA SERVIÇOS (CNPJ Nº23.944.224/000 1-

57). Valor: R$ 169.800,00 (cento e sessenta nove mil, e oitocentos reais). SIGNATÁRIOS:

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE (CNPJ sob nº 0l.612.623/0001-88).

por intermédio da P refeita Municipal de São Miguel da Baixa Grande - PI, Sra. Maria da

Conceição Mendes Teixeira e MOURA SER VlÇOS (CNP J Nº 23.944.224/000 1-57), representado

por seu representante legal, ODILON OE ARAUJO COELHO NETO., CPF: 009.914.123·03.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/06/2021.

Pllblique-se.

~~.,...LJ IP. .. tri ~~-
da C onceiçfi~~~ÍXeira

efi a de São Miguel da Baixa Grande - PI

ld :09FEBS46C604ACD3

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOUREÇO DO PIAUI - PI

AV 29 DE ABRIL - CENTRO
CEP: 64.778•000 - SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ • PI

CNPJ: 12.018.780/0001-86

Ofício n°123/2021

Ao Senhor

Antônio Torres da Paz

Diretor Geral da A TI-PI

S ã o Lourenço do Piauí/ PI , 22 de junho de 2021 .

ATI-PI - Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí localizada na Av. Pedro Freitas,

1900 • Centro Administrativo • Bairro São Pedro, Teresina-PI - CEP: 64018-900

Telefones: Geral - (86) 3216-1781 (86) 3216-1783 (86) 3216-1785 (86) 3216-1791 .

Assunto: solicitação de liberação de endereço eletrônico para o portal da Prefeitura de S ão Lourenço

do Piauí - Pt e cadastro de DNS de hospedagem do endereço eletrônico.

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria para análise solicitação de liberação de endereço eletrô nico para o portal

da E-SUS DA PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI e cadastro de DNS de hospedagem

do endereço eletrônico, necessário para garantir maior tra nsparê ncia das ações deste executivo, junto à

população. Em atendimento às disposições da Lei Complementar n°. 131 , de 27 de maio de 2009, que

alterou a Lei Complementar n°. 101 , de 4 de maio de 2000, e ao Decreto n° 7 .185, de 27 de maio de

201 O, esta opção permite o acesso às informações sobre os valores arrecadados por uma entidade

contábi l (receitas) e sobre os gastos públicos em que foram utilizados esses recursos (despesas) durante

determinado exercício.

Nome do domlnlo a ser registrado.

http:1/esuasaolourencodopiaui.p l.gov.br

Endereço dos servidores primário e secundário, onde o site estã hospedado.

Os servidores DNS são:
Master: n s1 .pleskcl0185.hospedagemdesltes.ws
Slave1 : ns2.pleskcl0185.hospedagemdesltes.ws
Informações de contato do responsável
Nome: MISAEL LIMA ALVES

E..-nall : misaellimadf@hotmail.com

Telefone: (86) 99440-9000

Atenciosamente, BIRAC I
DAMASCEN

RIBEIRO:
2273277237

BIRACI DAMASCENO RIBEIRO
PREFEITO